
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE E CENTRALE CONCORSI

Responsabile : MENOZZI IURI

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1901 del 04/12/2024

Oggetto: ADESIONE PER 24 MESI AL LOTTO N. 6 DELLA CONVENZIONE CONSIP PER IL SERVIZIO 

SOSTITUTIVO  DI  MENSA  TRAMITE  FORNITURA  DI  BUONI  PASTO  ELETTRONICI  DI  CUI  ALLA 

DETERMINAZIONE N. 46 DEL 18/01/2024. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA SU ANNUALITA' 2024.

IL DIRIGENTE 

Premesso che:
- con delibera di Consiglio n. 43 dell’11/12/2023, è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2024 – 2026 che incorpora tra l’altro il Programma Triennale dei lavori 
pubblici  2024 -  2026 ed il  relativo  elenco annuale  2024,  il  Programma Triennale  degli 
Acquisti  di  Beni  e  Servizi  2024-2026,  il  Piano  delle  Alienazioni  e  Valorizzazione  del 
Patrimonio Immobiliare per il triennio 2024 – 2026 nonché la programmazione delle risorse 
finanziarie da destinare al Piano dei Fabbisogni del Personale;

- con delibera di Consiglio n. 45 del 21/12/2023, è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2024 – 2026 e con decreto del Presidente n 9 del 19/01/2024 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024 – 2026;

- con Decreto del Presidente n. 16 del 31/01/2024, da ultimo aggiornato con decreto del 
Presidente  n.  215  del  21/11/2024,  è  stato  approvato  il  Piano  Integrato  di  Attività  ed 
Organizzazione 2024 –  2026 il  quale  comprende tra le  altre   la  sottosezione del  Piano 
Triennale di Fabbisogno di Personale nonché delle azioni positive;

Richiamate integralmente le seguenti determinazioni dirigenziali:

Determina n. 1901 del 04/12/2024 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



-  n.  80  del  08/02/2022 con la  quale  si  è  aderito  per  24 mesi  al  lotto  n.  6  (edizione 9)  della 
convenzione Consip per il servizio sostitutivo di mensa tramite fornitura di buoni pasto elettronici, 
attraverso la stipula di apposito contratto di fornitura per l’acquisto di n. 20.400 buoni elettronici, 
presumibilmente  necessari  per  un  periodo  di  due  anni,  con  decorrenza  a  consuntivo  delle 
presenze riferite alla mensilità febbraio 2022 fino al consuntivo di gennaio 2024;

-n. 212 del 22/02/2023 con la quale sé stata integrata la fornitura di che trattasi per un 
quantitativo  di  2.000  buoni  pasto,  impegnando  la  corrispondente  spesa  sulle 
annualità 2023 e 2024 del bilancio di previsione;

- n. 46 del 18/01/2024 con la quale si è aderito per 24 mesi al lotto n. 6 della convenzione Consip  
per il servizio sostitutivo di mensa tramite fornitura di buoni pasto elettronici, attraverso la stipula di 
apposito  contratto  di  fornitura  per  l’acquisto  di  n.  21.600  buoni  elettronici,  presumibilmente 
necessari per un periodo di due anni, con decorrenza dal 01/02/2024 fino al 31/01/2026;

Verificato che tutte le  fatture relative alla  convenzione di  cui  alla  succitata determinazione n. 
80/2022 sono state liquidate a favore della ditta Repas Lunch Coupon S.r.l. per l’annualità 2024;

Considerato che, a seguito del calcolo sui dati a consuntivo della spesa dei buoni pasto per la 
succitata convenzione, e da una stima effettuata sul fabbisogno di buoni pasto per le rimanenti 
mensilità che rimangono da liquidare per l’anno 2024, occorre aumentare  per un importo pari a € 
13.347,60 l’impegno registrato a bilancio per la spesa dei buoni pasto per l’anno in corso;

Visti:

- l’art. 107 commi 2 e 3 D.lgs 267/2000;

- l’art. 41 dello Statuto ed il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1) DI RIDURRE, per le motivazioni indicate in premessa, per un importo pari a € 3.000,00 l’ im-
pegno n. 62 registrato al capitolo 301500420000/0 Buoni Pasto, Titolo 1, Missione 1 (Servizi 
istituzionali,  generali  e  di  gestione)  Programma  10  (Risorse  Umane),  Codice  Bilancio 
U.1.01.01.02.002 (Buoni  Pasto)  del  Bilancio  2022-2024,  annualità  2024  –  esigibilità  al 
31/12/2024;

2) DI AUMENTARE per un importo pari a € 13.347,60 l’impegno n. 266 registrato al capitolo 
301500420000/0 Buoni Pasto, Titolo 1, Missione 1 (Servizi istituzionali, generali e di gestione) 
Programma 10 (Risorse Umane), Codice Bilancio U.1.01.01.02.002 (Buoni Pasto) del Bilancio 
2022-2024, annualità 2024 – esigibilità al 31/12/2024;

3) DI DARE ATTO che le forniture continueranno ad avvenire alle condizioni contenute nella 

convenzione stipulata per il lotto 6  tra Consip Spa e Pellegrini S.P.A. (P. IVA 05066690156,), 
reperibile  sul  portale  degli  acquisti  della  pubblica  amministrazione 

“http://www.acquistinretepa.it”,  fino  al  consuntivo  di  gennaio  2026,  come  definito  nella 
determinazione dirigenziale n. 46/2024, citata in premessa;

3) DI DARE ATTO  altresì che:

Determina n. 1901 del 04/12/2024 pag. 2/3

copia informatica per consultazione

http://www.acquistinretepa.it/


- la presente fornitura rientra nel Programma triennale degli acquisti  di beni e servizi 2024-
2026, come da ultimo aggiornato con Delibera di Consiglio n. 23 del 26/07/2024;

- i pagamenti derivanti dal presente atto verranno effettuati entro il termine di 30 giorni dalla data 
di ricezione della relativa fattura, a condizione che venga rilasciato il Documento Unico di Rego-
larità Contributiva del soggetto creditore;

4)  DI  ACCERTARE, ai  sensi e per gli  effetti  di  cui  all’articolo 183,  comma 8,  del  D.Lgs.  n.  
267/2000, che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica;

5) DI DARE ATTO infine che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflit-
to di interesse  ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 1901 del 04/12/2024 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 4384 / 2024

Esercizio 2024

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2024

S 301500420000 / 0 Variazione Impegno 266 / 2024 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
101 - Redditi da lavoro dipendente 13.347,60

GESTIONE PERSONALE Buoni pasto 10 - Risorse umane 1010102 - Altre spese per il personaleA048AE791A

1010102002 - Buoni pasto

S 301500420000 / 0 Variazione Impegno 62 / 2024 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
101 - Redditi da lavoro dipendente -3.000,00

GESTIONE PERSONALE Buoni pasto 10 - Risorse umane 1010102 - Altre spese per il personaleZ0F3A0DC4E

1010102002 - Buoni pasto

Totale Variazione Impegni 10.347,60

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE E CENTRALE CONCORSI 

Determinazione Dirigenziale n. 1901 / 2024 

Proposta n. 4384/2024

Oggetto:    ADESIONE PER 24 MESI AL LOTTO N. 6 DELLA CONVENZIONE CONSIP PER IL 
SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA TRAMITE FORNITURA DI BUONI PASTO 
ELETTRONICI DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 46 DEL 18/01/2024. 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA SU ANNUALITA' 2024. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 301500420000/0 - integrazione impegno di spesa per convenzione buoni pasto 2024-2026 
(annualità 2024)
Cod.V Livello 1010102002 
 - Var. Impegno n.266/2024 – euro €13.347,60 
----

Rif. Bil. PEG 301500420000/0 - integrazione impegno di spesa per convenzione buoni pasto 2024-2026 
(annualità 2024) - riduzione di spesa a favore di Pellegrini
Cod.V Livello 1010102002 
 - Var. Impegno n.62/2024 – euro -€3.000,00 
----

Parma, lì 04/12/2024 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


